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16 kwietnia 2025

1 maja – Literacka Majówka w Pacanowie!

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie zaprasza na
wyjątkowe wydarzenie – Literacka Majówka w Pacanowie! 1 maja czekają na
wszystkich kreatywne warsztaty „Drzwi do świata baśni – BookArt” i  W motylim
gaju – Book folding art”, a także warsztaty teatralno-plastyczne i akcja czytelnicza:
Ostry Dyżur Literacki.  Majówka to dobry czas, aby całą rodziną zajrzeć do
Pacanowa.

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, jak co roku, przygotowało na ten czas  wyjątkowe
wydarzenie – Literacką Majówkę! To święto książki, wyobraźni i niezapomnianych spotkań
z literaturą, które urozmaicą majówkowy długi weekend.

W Parku Edukacyjnym „Akademia Bajki” będą na wszystkich czekać kreatywne
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warsztaty. „Drzwi do świata baśni – BookArt”  to warsztat, podczas którego uczestnicy
dowiedzą się, jak można zamienić stare książki w prawdziwe dzieła sztuki i ozdobić nimi
własne otoczenie. Za inspirację posłużą wspólnie przeczytane fragmenty baśni.

Warsztat „W motylim gaju – Book folding art” to rzeźbienie w książkach –  prawdziwa
gratka dla miłośników książki i rękodzieła! Uczestnicy warsztatów nauczą się sztuki ich
artystycznego składania i wykonają papierowe motyle, które fruwać będą w literackich
tekstach.

„Magiczne drzewka” – z kreatywnego drutu kraft, koralików, guzików i różnego typu
podstawek uczestnicy warsztatów wykonają niezwykłe drzewka dekoracyjne. To doskonała
okazja, aby rozwijać swoją kreatywność i stworzyć unikalną ozdobę lub prezent dla bliskich.

Warsztaty teatralno-plastyczne tworzenia lalek „MOTANEK” będą stanowić wstęp
do spektaklu Teatru Małe Mi pt. „FINTIKLUSZKI – folkowe okruszki” Finti… Co? Jakie
trudne słowo! FINTIKLUSZKI, to w języku mieszkańców krainy Dawno Dawno Temu,
po prostu drobiazgi. Zabawne, błyskotliwe, wzruszające, zapomniane przypowiastki,
obyczaje, wspomnienia, wierszyki i przyśpiewki, zebrane w Wędrownym Kramie
z Opowieściami. Wskrzeszają świat Wielkoludów, Domowych Skrzatów, zdradzają tajemnice
powstania Skowronka. Bogactwo uniwersalnej mądrości ludowej ukazane będzie za pomocą
różnych form Teatru Lalek, tradycyjnych zabawek, instrumentów muzycznych oraz pieśni.
W teatralną podróż do krainy Dawno Dawno Temu, z ogromnym zaangażowaniem wyruszą
zarówno mali jak i duzi widzowie.

Podczas całego wydarzenia prowadzona będzie Akcja czytelnicza: Ostry Dyżur
Literacki. To uwielbiana akcja promująca czytelnictwo w zaskakującej happeningowej
formie, utrzymującej balans pomiędzy zabawą a autorytetem eksperta. W scenografii
i konwencji gabinetu lekarskiego merytoryczni specjaliści literatury dla dzieci w kitlach
lekarskich będą rekomendować wartościowe książki, indywidualnie dobrane do wieku
i preferencji oraz dotychczasowych doświadczeń czytelniczych, ze szczególnym
uwzględnieniem wartościowych nowości. Tytuły książek i ich dawkowanie przepisywane
będą na receptach. Akcja ma za zadanie uzdrowić tych, którym wydaje się, że czytanie jest
nudne i zarekomendować kolejne wartościowe tytuły dzieciom, które od książek nie stronią.

Program:
1 maja, godz. 12:00 – 17:00
Park Edukacyjny „Akademia Bajki”

Akcja czytelnicza:
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„Ostry Dyżur Literacki”

Kreatywne warsztaty:

Drzwi do świata baśni – BookArt
W motylim gaju – Book folding art
Magiczne drzewka
12:00 – 15:00 – Warsztaty teatralno-plastyczne tworzenia lalek „MOTANEK”

Spektakl:

16:00 – „FINTIKLUSZKI” – Teatr Małe Mi (Park Edukacyjny „Akademia Bajki”)

Wystawy literackie:

„Klasycy animacji”
„Plastuś”

Bilet wstępu – 20 zł
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